
            

            

 
MOTIE 
 

Indiener John Steijns (SPM) 

Raadsvergadering 30 januari 2018 

Agendapunt  

Onderwerp Rentepercentage Kredietbank Limburg omlaag brengen & bedrijfsresultaat 

Besluit gemeenteraad  

 
 
De gemeenteraad van Maastricht, in vergadering bijeen op 30 januari 2018 
 
Constaterende dat: 
 

 het exploitatieresultaat van de Kredietbank Limburg over 2017 € 600.000 lager ligt dan begroot waardoor 

het jaar met een tekort van ruim € 535.000 wordt afgesloten; 

 deze tekorten voor de Kredietbank Limburg uit de lucht komen vallen, aangezien men in november 2017 nog 

uitging van een positief resultaat van € 66.000,00; 

 de beginselen (waarden en uitgangspunten) die als basis dienen voor de werkzaamheden van de 

Kredietbank Limburg zoek zijn nu opbrengsten uit de dienstverlening onderdeel zijn geworden van de 

bedrijfsvoering; 

 de gemeenteraad in juni 2017 een amendement heeft aangenomen waarbij de Kredietbank Limburg wordt 

verzocht te stoppen met sturing op basis van procesafspraken en over te stappen op sturing op basis van 

output en outcome waarbij een middelenmatrix de gemeenten inzicht moet geven in het effect van hetgeen 

zij inkopen én om over te stappen op nieuwe indicatoren op basis waarvan het resultaat gemeten wordt; 

 de (nieuwe) directeur te kennen heeft gegeven zich te herkennen in de vraag van de gemeenteraad en deze 

graag als uitgangspunt wil nemen; 

 de gemeenteraad in juli 2017 een motie heeft aangenomen om de rentepercentages die de Kredietbank 

Limburg hanteert omlaag te brengen waardoor deze beter aansluiten bij de doelen, waarden en 

uitgangspunten van de bank; 

 
Overwegende dat: 
 

 de Kredietbank Limburg als taak heeft om mensen uit de schulden te houden (preventie en 

vroegsignalering), mensen te helpen bij het omgaan met hun inkomsten & uitgaven, mensen te helpen bij 

het saneren van schulden en het bieden van een financieel toekomstperspectief; 

 de Kredietbank Limburg nu zelf in de financiële problemen is gekomen wat lijnrecht tegenover haar 

doelstellingen en taken staat; 

 het vertrouwen dat de gemeenteraad moet kunnen hebben in de uitvoerders van deze Gemeenschappelijke 

Regeling ernstig aan erosie onderhevig is; 

 

BESLUIT: 

 

Verzoekt het college te lobbyen bij de andere leden van de dagelijks bestuur van de Kredietbank Limburg om 

de volgende voorstellen aan te nemen: 

 



1. De doelstellingen en onderliggende waarden van de Kredietbank Limburg opnieuw te formuleren en te 

bespreken met de directie van de Kredietbank Limburg. 

 

2.  Zo snel als mogelijk doch uiterlijk binnen 3 maanden een nieuwe begroting 2018 aan de gemeenteraden 

voor te leggen ter besluitvorming, die gebaseerd is op de uitkomsten van beslispunt 1 en aansluit op eerder 

ingediende moties en amendementen (rente& omlaag en sturen op output & outcome). 

 

3. Een overzicht samen te stellen van maatregelen die onder deze begroting liggen die enerzijds bijdragen aan 

de doelen (en beginselen) en anderzijds aan een solide bedrijfsvoering. 

 

En gaat over tot de orde van de dag.  

 
 
 
SPM  D66   GroenLinks,      SP       MV  LPM 
John Steijns  Franca Eurlings  Marlise Korsten    John Gunther    Jan Hoen Kitty Nuyts 
    
 
 
 
 

 
 
 


